

Doorlopende reis- en annuleringsverzekering

Wat is wel en niet gedekt door deze reis-/annuleringsverzekering?



Wat is een reis-/annuleringsverzekering?

Deze verzekering vergoedt schade als u op reis of op vakantie bent. Daarnaast krijgt u hulp bij ziekte, ongeval of overlijden. Deze verzekering is het hele jaar geldig.



Waar verzekerd?

In de hele wereld, met uitzondering van landen waarvoor vóór vertrek een negatief reisadvies geldt.



Voor wie?

U sluit deze verzekering af voor iedereen die volgens de Basisregistratie Personen op uw adres staat ingeschreven.



Bagage

U bent verzekerd voor schade, vermissing of diefstal van uw bagage. De maximale vergoeding bedraagt € 3.000,- maar voor een aantal zaken geldt een lager maximum; zie hier voor de polisvoorwaarden.

Extra informatie

Deze verzekering geldt ook voor meerderjarig, ongehuwde kinderen die voor studie uitwonend zijn. Ook als zij alleen op reis gaan.

Extra informatie

De waarde van uw spullen vermindert vanaf het moment dat u ze hebt gekocht. Dat noemen wij de dagwaarde. Wij keren nooit meer uit dan de dagwaarde.



Medische Kosten

U heeft recht op vergoeding van medische kosten in het buitenland. Het verplichte eigen risico van uw zorgverzekering valt ook onder de dekking.



Doorlopende annuleringsverzekering

Deze dekking vergoedt de kosten die het reisbureau of de reisorganisatie u in rekening brengt bij een annulering. Ook als u een reis moet afbreken of bij een vertraging van meer dan 8 uur, krijgt u een vergoeding.

Extra informatie

Het eventuele vrijwillige eigen risico van uw zorgverzekering is niet gedekt.

Extra informatie

U hebt alleen recht op een vergoeding als er sprake is van een verzekerde gebeurtenis die in de polisvoorwaarden genoemd staat.



Wintersport en bijzondere sporten/activiteiten

Wintersport is standaard verzekerd. Enkele gevaarlijke sporten en activiteiten zijn uitgesloten. Kijk hier voor in de polisvoorwaarden.



Eigen risico

Er geldt geen eigen risico.

Extra informatie

Ook schade aan uw eigen of gehuurde spullen is verzekerd.



Ongevallen

Als u tijdens uw reis een ongeval krijgt, waardoor u blijvend invalide wordt of overlijdt, dan heeft u recht op een éénmalige uitkering.



Wanneer keren wij niet uit?

Wij keren niet uit als u ons opzettelijk probeert te misleiden (fraude). Ook als uw reis te maken heeft met uw beroep vergoeden wij de schade niet. Wij keren ook niet uit als u voor de reis al wist, of had kunnen weten, dat deze tijdens de reis zou ontstaan.

Extra informatie

Invaliditeit betekent het blijvende verlies van een functie van uw lichaam, bijvoorbeeld het vermogen om te horen of te lopen. De hoogte van de uitkering is afhankelijk van welke functie u bent verloren.

Extra informatie

Er zijn meer oorzaken waardoor u geen recht hebt op dekking. Alle oorzaken, die geen recht geven op dekking staan genoemd in de polisvoorwaarden.



Afsluiten en stoppen

De dekking begint meteen op de datum die op de polis staat.

U kunt de polis op elk moment opzeggen met in acht-neming van een opzegtermijn van één maand.



Let op!

We begrijpen dat u wilt genieten als u op reis bent. We verwachten dat u voorzichtig met uw bagage omgaat. Daarnaast moet u zich gedragen op een verantwoordelijke manier ten opzichte van uw reisgenoten en andere mensen en hun eigendommen.



Premie-aanpassing

De premie wordt elk jaar op de hoofdpremieveral-datum verhoogd of verlaagd conform het Consu-mentenprijsindexcijfer CPI .

Deze verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de polisvoorwaarden staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd. De polisvoorwaarden kunt u vinden op: www.onlinepolisvoorwaarden.nl/kies-en-klaar/